CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 589/2014

Pavimentação  da  segunda  pista  e
melhorias  na  iluminação  da  Rua
Waldemar Grahl, no Jardim Recanto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pavimentação
da segunda pista e melhorias na iluminação da Rua Waldemar Grahl,  no Jardim
Recanto.

Os  moradores  da  Rua  Waldemar  Grahl,  constantemente  tem
comunicado  a  falta  de  iluminação  na  referida  via,  uma  vez  que  segundo  os
moradores, tem desvalorizado muito os imóveis e o próprio bairro, além de propiciar
ações criminosas. Outro fator que tem sido levantado, é que só metade da pista é
asfaltada,  sendo  a  outra  parte  lindeira  ao  Yara  Country Clube,  necessitando  de
pavimentação.

SALA DAS SESSÕES, 19 de novembro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 528718D141EB8FD38846182A84149D24 CODIGO DO DOCUMENTO: 006489
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 589/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi